
Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro 
Urbino 

 

Piazzale Matteotti,32 
Tel. 0721 1548401 

PEC: itl.pesarourbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.pesarourbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PESARO URBINO 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di Energia Elettrica e adesione Convenzione Consip 
“Energia Elettrica S.p.A. ed. 19 – Lotto 9 – Durata 24 mesi a decorrere dal 01/11/2022 al 31/10/2024; CIG 
DERIVATO: Z563700AC7 CIG CONVENZIONE: 87683710A8 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
 

VISTO il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10.12.2014 n. 183” che istituisce l’Agenzia Unica per le Ispezioni del Lavoro denominata “Ispettorato Nazionale 
del Lavoro”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento recante 
approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, adottato ai sensi dell'articolo 5, 
comma 1, del Decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149, recante la disciplina della gestione finanziaria, 
economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, con particolare 
riferimento al limite di spesa di cui all’art. 39, comma 2;  
PRESO ATTO che a far data dal 1° gennaio 2017, in forza del Decreto Ministeriale 28 dicembre 2016, è operativo 
l’Ispettorato Nazionale del Lavoro, con le sue articolazioni Territoriali e Interregionali;  
VISTO il D.D. n. 988 del 10 dicembre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Pesaro 
- Urbino è stato conferito alla dott.ssa Cristiana Di Muzio; 
VISTE le indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi fornite dall’INL, con nota n. 486 del 5/11/2018 in 
merito all’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR);  
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 ed i, in particolare, l’art. 3 relativamente alla disciplina sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO, inoltre, l’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che 
per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
CONSIDERATO CHE il contratto di fornitura Energia Elettrica stipulato in convenzione per la sede 
dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro Urbino con la Società AGSM  scade in data 31/10/2022; 
TENUTO CONTO che è attiva sul portale acquistinrete.pa la Convenzione CONSIP “Energia Elettrica ed. 19 Lotto 

9”, stipulata  ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 4888 s.m.i., dell’art.. 58 l. 23 dicembre 2000 e del D.M. 

2 maggio 2001 dalla CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  

PRESO ATTO che questo Ispettorato rientra nell’ambito di competenza del Lotto n. 9 – Umbria- Marche ; 



Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro 
Urbino 

 

Piazzale Matteotti,32 
Tel. 0721 1548401 

PEC: itl.pesarourbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.pesarourbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

ASSICURATA la copertura finanziaria per l’esercizio di riferimento; 

PRESO ATTO del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - Informativa sul trattamento dei dati personali: “I dati 
personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma alla Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per 
lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del migliore 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del 
sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. DI PROCEDERE all’attivazione e all’approvvigionamento dell’Energia Elettrica, attraverso Ordine 

diretto in adesione alla Convenzione CONSIP “Energia Elettrica. ed. 19  LOTTO n.9 ”, attraverso il portale 
degli acquisti della Pubblica Amministrazione, stipulata dalla società AGSM ENERGIA S.p.A. con sede 
legale in Verona alla Via Lungadige Galtarossa n. 8, cod. fisc. 02968430237, a prezzo variabile per una 
durata di 24 mesi a partire dal 01/11/2022;      

3. DI ASSOLVERE agli oneri finanziari nascenti dallo stipulando contratto autorizzando l’imputazione della 
spesa sul U.1.03.02.05.004 “Energia Elettrica”; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 
assegnato al presente atto è il n. CIG derivato è Z563700AC7 rispetto al CIG. 87683710A8 della 
Convenzione – Lotto 9 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, 
dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena 
tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto; 

5. DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della presente 
determina nell’apposita sezione contratti del servizio al link 
http://trasparenzainl/IncarichiEAttribuzioni. 

 
La sottoscritta Cristiana Di Muzio, Direttore dell’Ispettorato di Pesaro – Urbino, svolgerà i compiti di 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

(Dott.ssa  Cristiana Di Muzio) 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

	IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE
	(Dott.ssa  Cristiana Di Muzio)

		2022-08-03T10:43:09+0000
	DI MUZIO CRISTIANA


		2022-08-03T12:44:56+0200
	Pesaro e Urbino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PU.Registro Determine.R.0000109.03-08-2022




